

P r o t o k ó ł N r 13/2015

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 21.09.2015r. - pod przewodnictwem Mirosława Grzegorzcyka – Wiceprzewodniczącego Rady.

Sesję rozpoczęto o godz. 13⁰⁰ - zakończono o godz. 13³⁵

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 14 radnych.
Nieobecna - Edyta Szczygielska

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz Miasta, Prezesi Spółek Miejskich w Sławnie, Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Wybrzeże” w Sławnie, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy UM, mieszkańcy miasta i przedstawiciele prasy.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych - co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

W/w poinformował, że dzisiejsza sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta.

Przedmiotem sesji między innymi jest podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej.

Na wspólnym posiedzeniu Komisji RM w dniu dzisiejszym projekt tej uchwały był szczegółowo omówiony i **został zaopiniowany pozytywnie.**

Porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.

5. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej.
6. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
7. Wnioski i zapytania radnych.

Ad. 1

Rada **jednogłośnie** przyjęła dzisiejszy porządek obrad.

Ad. 2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacje radnych

1.Radna Maria Poprawska - zabierając głos bardzo serdecznie podziękowała Urzędowi Miejskiemu - p. Burmistrzowi i p. Rafałowi Szymczewskiemu za dość mocne włączenie się w organizację I –ej w Sławnie imprezy „Święto ulicy Cieszkowskiego”. Podziękowała też p. dyr. OSiR-u za przeprowadzenie pięknej imprezy – „ Bieg za Hrabią Cieszkowskim”, Sławińskiemu Domowi Kultury za włączenie się w tę imprezę oraz pracownikom MPGKiM za dokładne sprzątnięcie ulicy, co w przypadku ulicy Cieszkowskiego nie zdarza się tak często. Również podziękowała radnej Bożenie Konfederak za przyjęcie zaproszenia na tę uroczystość.

W/w zachęciła radnych, żeby w swoich środowiskach - także w związku z przygotowaniem do 700 – lecia miasta Sławna organizowali takie imprezy, bo bardzo dobrze one integrują środowisko ulicy i także włączają w ich porządkowanie. Bardzo dużo dobrego zrobili mieszkańcy na tej ulicy w związku z przygotowaniem do tej uroczystości.

Ad.4

W ramach „Wolnej Trybuny” głos zabrał p. Andrzej Bernal - Gazeta Niezależna „Nad Wieprzą” - który zwrócił się do

Wiceprzewodniczącego Rady z zapytaniem czy wie, ilu pełnomocników miał jego Komitet Wyborczy.

Pan Mirosław Grzegorzyc zaproponował, aby pytanie to zostało przekazane w formie pisemnej, na które zostanie udzielona odpowiedź.

Następnie **p. Andrzej Bernal** - zapytał : Panie Krzysztofie Frankenstein - ilu pełnomocników miał Pana Komitet Wyborczy. Powiedział, że odpowiednio tytułuje tego Pana, ponieważ jest mu to potrzebne do pewnych faktów.

Po tym pytaniu - prowadzący obrady zwrócił uwagę w/w i zapytał, czy oczekuje on szerszej dyskusji na dzisiejszej sesji.

Burmistrz poinformował, że tryb dyskusji, którą zaczyna wprowadzać p. Andrzej Bernal trochę zastanawia i bezwzględnie taka dyskusja powinna być ucięta - ale odpowiedział na to pytanie informując, że Komitet Wyborczy Wyborców Porozumienie dla Sławna został zarejestrowany zgodnie z obowiązującym prawem uwzględniając wszystkie wymagane procedury i posiada tylu pełnomocników ile trzeba. Natomiast wszelkie swoje uwagi jakie posiada w/w może kierować do właściwych organów i tam zostanie wszystko zbadane. Tam należy domagać się wszystkich wyjaśnień.

Następnie p. A. Bernal w kwestii formalnej powiedział, że taki Komitet powinien mieć dwóch pełnomocników – a miał tylko jednego, można to sprawdzić w prawie wyborczym - dlatego nie będzie tytułował Pan Burmistrz – lecz zwracał się Panie Krzysztofie Frankenstein – bo jest on tylko samozwańcem.

Przed zadaniem następnego pytania przez p. A. Bernala, które zgłosili czytelnicy gazety „Nad Wieprzą” prowadzący obrady poinformował, że zgodnie ze Statutem Miasta Sławno w/w na wypowiedź miał 5 minut, ten czas został już wyczerpany i teraz odbiera mu głos.

Niemniej jednak p. Andrzej Bernal zadał następne pytanie, które jak powiedział nurtuje czytelników - co z dachem ratusza. Czy dalej będą musieli uważać przechodząc tam - bo od roku jest nakaz inspektora nadzoru

budowlanego w sprawie remontu tego dachu. Zapytał - co Państwo chcecie z tym zrobić.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz, informując, że dostrzegane są te wszystkie problemy. W tej chwili trwają próby uregulowania własności tego budynku, bo od wielu lat jesteśmy w zawieszeniu prawnym. Właścicielem budynku jest podmiot, który formalnie nie istnieje czyli miasto i gmina Sławno i teraz toczy się postępowanie administracyjne w Warszawie, które ma na celu ustalenie własności i dopiero później będzie można przystąpić do realizacji poważniejszych prac na tym obiekcie. To się wszystko dzieje. W/w ma świadomość potrzeb, ale to też musi być wyjaśnione.

Pan Andrzej Bernal : co Pana będzie wtedy interesowało, jak ta dachówka spadnie na Pana głowę - czyja to będzie własność. Czy Pan weźmie na sumienie los tego człowieka, któremu ta dachówka spadnie na głowę.

Burmistrz poinformował, że dachówka zawsze może się oberwać z każdego dachu pod wpływem różnych sił wiatru. Dach ten jest na bieżąco przeglądany, dachówki, które wymagają wzmocnienia czy wymiany – są wymieniane. Natomiast ze stanu budynku należy też zdawać sobie sprawę, ale od kontroli tego stanu jest stosowny inspektor nadzoru budowlanego.

Pan Andrzej Bernal : był i jest dlatego jest nakaz remontu. Panie Krzysztofie Frankenstein - niech Pan nie omija pytania.

Pan Mirosław Grzegorzyc powiedział, że w/w nie jest mieszkańcem Sławna, odebrał mu głos i zarządził 5 – o minutową przerwę, podczas której będzie sprawdzone jego zameldowanie.

Po przerwie - **Andrzej Bernal** powiedział, że oczekuje na odpowiedź - kiedy będzie zabezpieczony dach na tyle, żeby ludzie mogli spokojnie przejść pod Urzędem i powiedział - bo Panie Krzysztofie – Panu też może spaść na głowę dachówka.

Burmistrz : Spokojnie można przechodzić koło Urzędu, dach jest na bieżąco konserwowany. Stan prawny budynku jest wyjaśniany, inspektor nadzoru budowlanego kontroluje sytuację i wszystko zgodnie z decyzjami inspektora

nadzoru będzie realizowane. Wszystko w odpowiednim terminie.

Pan Andrzej Bernal : Czy Pan poniesie odpowiedzialność – jeśli komuś krzywdą się stanie.

Burmistrz : Na razie odpowiedzialność bierze właściciel: gmina i miasto Sławno - czyli podmiot, który nie istnieje.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że w/w na swoją wypowiedź wykorzystał już 15 minut - w związku z tym zwrócił się do radnych czy wyrażają zgodę na przedłużenie czasu i kolejne zadawanie pytań.

Ponieważ podczas przeprowadzonego głosowania radni nie zajęli stanowiska – ani „za” ani „przeciw” / nikt z radnych nie podjął ręki / - Pan Andrzej Bernal dalej kontynuował swoją wypowiedź.

Przed zadaniem kolejnego pytania - głos zabrał **radny Paweł Kopczyński**, który poinformował, że w Statucie Miasta jest wyraźnie napisane, że każdy mieszkaniec Sławna ma 5 minut na przedstawienie swoich propozycji i chciałby - aby Pan Andrzej Bernal uszanował to.

W/w już po 5 – u minutach powinien przerwać swoje wystąpienie – a nie robić teatr tutaj.

Po tej wypowiedzi **Pan Andrzej Bernal** poinformował, że ma 11 pytań od czytelników. którzy ze względu na nieodpowiednią godzinę sesji nie mogli dzisiaj przyjść osobiście - ale chcieliby otrzymać odpowiedzi na pytania, które ich nurtują.

Zapytał radnego Pawła Kopczyńskiego – ile zebrał środków na piknik osiedlowy i czy się z nich rozliczył. Jeżeli nie to powinien sporządzić i przedłożyć takie sprawozdanie finansowe - bo to były środki publiczne.

Kontynuując swoją wypowiedź - **Pan Andrzej Bernal** zadał kolejne pytanie jak naprawdę wygląda sprawa Internetu. W tej sieci która jest, gdziekolwiek jesteś, kimkolwiek jesteś możesz się połączyć. Jak to jest obecnie - Panie Krzysztofie Frankenstein i kiedy ostatecznie mieszkańcy skorzystają z tego cudownego Internetu.

Burmistrz odpowiedział, że wszystkie informacje w sprawie realizacji tego projektu są na bieżąco udostępniane. W ciągu najbliższych 30 dni zostanie sygnał internetowy wpuszczony do sieci i już będą mogli mieszkańcy z tego Internetu korzystać. Oczywiście – jak od samego początku wiadomo - Internet popłynie do wszystkich obiektów użyteczności publicznej, które zostały wyszczególnione w projekcie oraz do 96 punktów, tzw. hot – spot, z których mieszkańcy będą mogli w sposób nieodpłatny z nich korzystać.

Na pytanie - kiedy to ostatecznie nastąpi **Burmistrz** powiedział : zgodnie z podpisaną umową Panie Andrzeju Bernal – Internet zostanie podłączony w ciągu 30 dni od momentu zawarcia umowy – chyba, że wykonawca nie wykona tej umowy - to wówczas będziemy informować o tym problemie.

Następnie **Pan Andrzej Bernal** zadał kolejne pytanie tj. kto pokryje koszty wymiany okien samowoli budowlanej w tym budynku.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz informując, że na razie nie ma takiej potrzeby, trwają procedury sprawdzające, a osoby, które zawiniły, będą stosownie ukarane.

Pan Andrzej Bernal dodał, że okna te trzeba będzie wymienić, ponieważ nie są one duchem tych okien i tej stolarki, która wcześniej była.

Odp. O tym czy trzeba będzie wymienić – czy nie zdecydują stosowne instytucje.

Pan Andrzej Bernal zadał pytanie radnym - kiedy zostanie podjęta stosowna uchwała w sprawie usunięcia pomnika z ul. Koszalińskiej.

Odp. Uchwała taka została już wcześniej podjęta. Rada Miejska wyraziła wolę przeniesienia tego pomnika w inne miejsce. Ale żeby wykonać tę uchwałę trzeba było zasięgnąć opinii Ambasady Rosyjskiej, to wszystko bardzo długo trwało i takiej opinii się nie doczekaliśmy. Natomiast jeżeli będzie przebudowywana ul. Koszalińska – to prawdopodobnie przy tej okazji zostanie przeniesiony ten pomnik.

Burmistrz udzielił również odpowiedzi Panu Andrzejowi Bernal odn.

przebudowy ul. Koszalińskiej i powstania ronda przy Poczcie.
/ przybliżony termin realizacji 2016 - 2017 r. /

Ad.5

Przedłożony projekt uchwały był szczegółowo przeanalizowany na posiedzeniach Komisji stałych Rady, na których uczestniczył p. Burmistrz oraz p. Janusz Maderski - Nacz. Wydz. GKI UM którzy udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych. Powyższy projekt został zaopiniowany pozytywnie.

W wyniku głosowania Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XIII /65 / 2015 w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 7

Wniosków ani zapytań nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku nadzwyczajnej sesji Wiceprzewodniczący zamknął obrady.

Protokołowała :
Teresa Ożóg